

Export från Sverige till Åland

Detta är en sammanställning av flera myndighetssidor. Anvisningen uppdateras efter hand. För att säkerställa att du alltid har tillgång till senast uppdaterad information rekommenderar vi att du vänder dig till respektive myndighet.

Allmänt om Åland

Åland är genom Finland med i EU och hör till dess tullområde, men ligger utanför EU:s skatteområde. Ur skattehänseende räknas Åland således som tredje land vid handel med övriga EU – i dagligt tal säger vi att Åland har en skattegräns mot övriga Finland och EU. Detta medför att när man handlar med varor över Ålands gränser måste man hantera bland annat tullformaliteter.

Detta gäller såväl exportörer som importörer, företag som privatpersoner. Ett företag inom EU som exporterar varor till Åland ska lämna in en exportdeklaration, själv eller genom att anlita ett ombud, och ska fakturera den åländske mottagaren utan moms. Försäljningen skall sedan redovisas som skattefri exportförsäljning i momsdeklarationen.

Exempel Ett svenskt företag som vill skicka varor till Åland säljer varorna exklusive moms och gör en exportdeklaration. Köparen inger en importdeklaration och betalar importmoms på Åland. I sin momsdeklaration till Skatteverket redovisar säljaren försäljningen som skattefri exportförsäljning. Som bevis på skattefri exportförsäljning i Sverige kan säljaren ha t.ex. förtullningsbeslut. Klicka på länken för att läsa mer om att [sälja varor till länder utanför EU](#) på Skatteverkets webbplats och på Tullverkets webbplats om att [börja exportera](#).

Att observera

Det är alltid exportörens ansvar att en exportdeklaration upprättas. Detta gäller även om varorna skickas inrikes (inom landets egen gräns) till en upphämtningsplats eller om varorna hämtas – vet du att en export kommer att ske ska en exportdeklaration inlämnas. Exportdeklarationen kan upprättas ettdera i Tullverkets e-tjänster eller via ett EDI-system. Du kan välja att själv sköta dina deklarationer eller använda dig av ett tullombud.

Nedan hittar du en kort, generell information om vad som krävs för att exportera varor till Åland:

- Ha ett giltigt EORI-nummer.
- Tillgång till Tullverkets e-tjänster (det kommer ett nytt system fr.o.m. 10/2024), eller anlita ett ombud för upprättande av exportdeklarationen.
- Ha godkänd plats – detta är inte obligatoriskt men underlättar logistiken.
- Exportdeklarera.
- Tänk på att tillgodose den som ska transportera leveransen kan komma att behöva styrkande handlingar för densamma.

Olika deklarationstyper

Vidare så gäller följande rutiner vid exportdeklaration i Tullverkets e-tjänst, av typen:

- UNU – Standardtulldeklaration där exporten startar från ett exporttullkontor, dvs. när leverantören ej har godkänd plats. För instruktioner hur deklaration av typ UNU skall fyllas i, se [Deklarationshandledning för UNU](#)
 - Upprättande av deklaration, själv eller via ett ombud.
 - Varorna skall sedan anmälas till export vid ett exporttullkontor, detta kan göras av den som transporterar varorna. Kom ihåg att tillgodose transportören med tull-id.
 - När varorna blivit klarerade är de redo för transport mot hamnen och Åland.
- UGE – Standardtulldeklaration för export med samtidig anmälan av varorna. För detta krävs att man ansökt om och fått **godkänd plats**. För instruktioner hur deklaration av typ UGE ska fyllas i, se [Deklarationshandledning för UGE](#)
 - Upprättande av deklaration, invänta godkännande av densamma.
 - Tillgodose leveransen med dess EAD.
 - Lämna ut/skicka varorna för transport till Åland.

Om exportören har godkänd plats och således gör en exportdeklaration av typ UGE så behöver alltså leveransen inte föras via ett utförseltullkontor, om inte exportören begär ett exportbevis.

Att tänka på

Att fråga importören hur de tar hem varorna kan vara väsentlig information med tanke på den information och dokument som kan komma att behövas. Beroende på vilket fraktbolag eller om importören själv fraktar hem varorna kan man ge tillgång till

rätt information på olika sätt, en del föredrar det digitalt medan någon annan föredrar det utskrivet. Fråga din samarbetspartner.

EORI-nummer

EORI-nummer är obligatoriskt för alla aktörer som hanterar tullärenden på ett eller annat sätt. Att ansöka om och ha ett EORI-nummer kostar inget. Klicka på länken för att läsa och/eller ansöka om [EORI-nummer](#) på Tullverkets webbplats.

Tullombud

Om man som exportör inte vill göra exporttulldeklarationerna själv kan man anlita ett tullombud. För att kunna agera som tullombud behöver man ansöka om tillgång till Tullverkets e-tjänster, registrera sitt företag hos Tullverket och få fullmakt från exportören för att kunna agera i dennes namn. Även ett åländskt företag kan registrera sig som tullombud hos Tullverket. Läs mer om [registrering som tullombud](#) på Tullverkets webbplats.

Godkänd plats

Att ansöka om och ha godkänd plats är inte förenat med någon kostnad men underlättar vid exporten av varorna. Varor som är anmälda för export från en godkänd plats, deklaration typ UGE, och fått exportmedgivande från Tullverket behöver inte klareras över disk vid ett utförseltullkontor före transporten till Åland. I de fall ett exportbevis begärs måste varorna transporteras till ett utförseltullkontor, till exempel Arlanda, där man sedan kan begära klarering av varorna och får ett exportbevis om begäran godtas. Klicka på länken för att läsa och ansöka om [godkänd plats](#) på Tullverkets webbplats.

Varukoder

Att varorna som du exporterar blir klassificerade med rätt varukod är du som exportör skyldig att se till och är du osäker kan du fråga din leverantör eller själv kontrollera varukoden i [tulltaxan](#) som du hittar på Tullverkets webbsida. Du kan också med fördel vidarebefordra underlaget till exportdeklarationen till din samarbetspartner för att säkerställa att de som importörer har tillgång till rätt information inför sin importdeklaration.

Praktiska tips

När deklarationen ska fyllas i är det bra att ha tillgång till all information som behövs för att fylla i den, så som mottagarens EORI-nummer, koden för aktuellt utförseltullkontor, varukoder, vilket slags förfarande det rör sig om osv.

EDI – Meddelandedeklarering

I denna anvisning har vi valt att inte ta upp hur man deklarerar via EDI (meddelandedeklarering). Om man föredrar så kan man investera i ett EDI-system var man kan sköta sina tulldeklarationer. Men värt att tänka på just nu är att de befintliga EDI-systemen behöver anpassas för att uppfylla EU-lagstiftningens krav. På Tullverkets webbsida kan du läsa mer om att [deklarera via EDI](#).

Aktuellt

Från och med 1 oktober 2024 inför Tullverket ett [nytt exportsystem](#) med en införandeperiod till och med 2 december 2024. Vill man vara säker på att bli uppdaterad kontinuerligt kan man prenumerera på Tullverkets nyhetsbrev [Tullnytt](#), längst ned hittar du även tidigare utgivna nyhetsbrev. Är du intresserad av eller kommer i kontakt med tullhantering så erbjuder Tullverket utbildning i form av bland annat kurser, webbseminarier och informationsträffar. En del av kurserna är kostnadsfria och andra är avgiftsbelagda, du kan läsa mer om detta på deras [webbsida](#).

[Ålands Näringslivs skattegränskontor](#) erbjuder kostnadsfri rådgivning om förtullning och andra skattegränsrelaterade frågor.

Vänligen observera att den av Ålands Näringsliv tillhandahållna avgiftsfria skattegränsrådgivningen om den åländska skattegränsen inte är personlig skatterådgivning utan en allmän informationstjänst. Ålands Näringsliv garanterar inte noggrannheten, fullständigheten eller användbarheten av den information som tillhandahålls inom ramen för skattegränsrådgivningen. Ålands Näringsliv ansvarar inte för resultaten av den information som lämnas. Nyttjaren av informationstjänsten förstår att tillämpningen av informationen som ges är beroende av flera faktorer, inklusive nyttjarens eget agerande och beslut. Nyttjaren förstår och accepterar att alla beslut baserade på den givna informationen är nyttjarens eget ansvar. Om nyttjaren önskar individuell skatte- eller skattegränsrådgivning behöver nyttjaren kontakta Tullen, Skatteförvaltningen eller professionell skatterådgivare.